
 

 

1 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ  
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

 «МЭИ» 
 

П Р И К А З 

“ __30_  “ ____12______2015 г.                  г. Москва                                    № 5963-к 

         СОДЕРЖАНИЕ: Об итогах конкурса молодых преподавателей 

 

Согласно приказу №331 от 18.09.2015, в октябре – декабре 2015 г. проведен 
конкурс молодых преподавателей МЭИ на лучшую учебную и методическую 
работу в 2015 году. На конкурс поступило 44 заявки. К конкурсу допущено 43 
участника, в том числе: 

 представителей ЭнМИ – 5 чел., ИТАЭ – 11, ИПЭЭф – 1, ИЭТ – 9,   
ИЭЭ – 4, АВТИ – 4, ИРЭ – 8; ИнЭИ – 0; ГПИ – 1; 

 ассистентов – 4, старших преподавателей – 12, доцентов – 24, 
заведующих кафедрами – 3. 

На основании представления конкурсной комиссии 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1) Признать призерами конкурса, присудить первое место и выплатить 
стимулирующие надбавки к должностному окладу в январе 2016 года 
следующим сотрудникам: 

№ 
п/п 

ФИО Кафедра, должность 
Табельный 

№ 

Надбавка, 
руб. 

1.  Анучин Алексей Сергеевич Каф. АЭП, зав. каф. 312540 74000 

2.  Медников Алексей Феликсович Каф. ПГТ, асс. 335005 74000 

3.  Меренков Дмитрий Валерьевич Каф. ЭМ, доц. 309934 74000 

4.  Митрохова Ольга Михайловна Каф. ПГТ, доц. 336863 74000 

                                                                                                            Итого:      296000 

 

2) Признать призерами конкурса, присудить второе место и выплатить 
стимулирующие надбавки к должностному окладу в январе 2016 года 
следующим сотрудникам: 

№ 
п/п 

ФИО Кафедра, должность 
Табельный 

№ 

Надбавка, 
руб. 

1.  Балашков Михаил Владимирович Каф. ФОРС, доц. 365467 50000 

2.  Бободжанова  
Машхура Абдухафизовна 

Каф. ВМ, ст.преп. 373031 50000 

3.  Лапицкий Константин Михайлович Каф. Физики, доц. 328553 50000 

4.  Макаревич Елена Владимировна Каф. ТЭС, доц. 241995 50000 

5.  Остапенков Павел Сергеевич Каф. ФОРС, доц. 342057 50000 

6.  Федин Максим Андреевич Каф. АЭТУС, доц. 355583 50000 

                                                                                                            Итого:      300000 



 

 

2 

 

3) Признать призерами конкурса, присудить третье место и выплатить 
стимулирующие надбавки к должностному окладу в январе 2016 года 
следующим сотрудникам: 

                                                                                                            Итого:  475000     

 

4) Признать призерами конкурса, присудить четвертое место и выплатить 
стимулирующие надбавки к должностному окладу в январе 2016 года 
следующим сотрудникам: 

№ 
п/п 

ФИО Кафедра, должность 
Табельный 

№ 

Надбавка, 
руб. 

1.  Бочаров Григорий Сергеевич Каф. ОФиЯС, доц. 344223 9000 

2.  Веселов Александр 
Александрович 

Каф. ИиК, ст.преп. 
376873 9000 

3.  Вишняков Сергей Викторович Каф.ЭФИС, зав.каф. 308280 9000 

4.  Захаренков Александр 
Валентинович 

Каф. ОФиЯС, асс. 
350617 9000 

5.  Зезин Денис Анатольевич Каф. ППЭ, ст.преп. 380385 9000 

6.  Иванов Александр Сергеевич Каф. ЭМ, ст.преп. 359959 9000 

7.  Качалина Елена Викторовна    Каф. ЭМ, доц.   343565 9000 

8.  
Кондратьева  
Ольга Евгеньевна 

Каф. ИЭиОТ, 
зав.каф. 

319639 9000 

9.  Лукашевский Михаил 
Владимирович 

Каф. ОФиЯС, доц. 
320371 9000 

10.  Семин Сергей Александрович Каф. ТЭС, доц. 337547 9000 

№ 
п/п ФИО 

Кафедра, 
должность 

Табельный 
№ 

Надбавка, 
руб. 

1.  Батраков Александр Алексеевич Каф. НТ, доц. 351333 25000 

2.  Благодаров  
Дмитрий Анатольевич 

Каф. АЭП, доц. 313338 25000 

3.  Боровкова  
Анастасия Михайловна 

Каф. ИЭиОТ, доц. 355933 25000 

4.  Гаврилов Илья Юрьевич Каф. ПГТ, асс. 350591 25000 

5.  Егошина Ольга Вадимовна Каф. ТЭС, доц. 301657 25000 

6.  Казаков Виктор Алексеевич Каф. ППЭ, ст.преп. 370907 25000 

7.  Кондратьев 
Александр Викторович 

Каф. ЭПП, доц. 320389 25000 

8.  Крутских Владислав Викторович Каф. ОРТ, доц. 299249 25000 

9.  Минко Мария Вячеславовна Каф. ИТФ, ст.преп. 341949 25000 

10.  Насыров Ринат Ришатович Каф. ЭЭС, ст.преп. 355033 25000 

11.  Олейникова Елена Николаевна Каф. ТЭС, асс. 378369 25000 

12.  Орлов  
Константин Александрович 

Каф. ТЭС, доц. 301957 25000 

13.  Павлов  
Илья Николаевич 

Каф. Физики, 
ст.преп. 

363909 25000 

14.  Плешанов  
Константин Александрович 

Каф. ПГТ, доц. 325055 25000 

15.  Терехин Иван Владимирович Каф. ЭИ, доц. 360867 25000 

16.  Чернецов Андрей Михайлович Каф. ПМ, доц. 344465 25000 

17.  Чугунков Дмитрий Владимирович Каф. ТЭС, доц. 325971 25000 

18.  Шведов  
Галактион Владимирович 

Каф. ЭЭС, доц. 322605 25000 

19.  Яшин Илья Александрович Каф. ЭФИС, доц. 359825 25000 



 

 

3 

 

11.  Стрелков Николай Олегович Каф. ОРТ, ст.преп. 372381 9000 

12.  Тищенко Виктор Александрович Каф. ПГТ, ст.преп. 350583 9000 

13.  Фахриева Светлана 
Алимжановна 

Каф. ЭЭС, ст.преп. 
366467 9000 

14.  Юркина Мария Юрьевна Каф. ТМПУ, ст.преп. 351667 9000 

                                                                                                         Итого:   126000    

5) Произвести выплаты надбавок из централизованного фонда. 

 

 

 

          Ректор                                                                                Н.Д. Рогалев 
 
 
 
 
 


